РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ

КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

( третий  созыв)

РЕШЕНИЕ

19.08.2016  года
 с. Крыловка
                           № 40

О внесении изменений и дополнений в Устав Крыловского сельского поселения
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный комитет Крыловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Крыловского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) абзац 1 пункта 2 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

"2. Главой Крыловского сельского поселения может быть избран гражданин, достигший на день голосования возраста 21 года, который не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2012 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления."
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 54 Устава Крыловского сельского поселения на информационных стендах поселения и на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http:/krilovka.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

 4. Контроль   исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Крыловского сельского поселения                                         И.С. Ахременко